VERS. 21. — CAVE NE DECLINES AD INIQUITATEM : HANC ENIM CŒPISTI SEQUI POST MISERIAM (1). Blasphemiam Jobo prohibet, quam hoc loco *iniquitatem* vocat ἀνομιαν ἁμαρτιάν, utpote crimen gravissimum, et odiosissimum Deo, ut sancti Patres animadvertunt, et punientia jura declarant. Quamvis enim Deus in cæteris delictis connivere diù soleat, nescio quos tamen ejus furori stimulos addere videtur blasphemia. Nec mirum : *Nihil enim horribilius blasphemiam*, inquit S. Hieron. in cap. 18 Isaïæ, *quæ ponit in excelsum os suum. Omne quippe peccatum comparatum blasphemiam levius est*. Hoc autem crimen infandum ait Jobum cœpisse sequi post miseriam. Nōrat enim, ut apparet, Eliu, nunquam ante miseriam locutum esse Jobum

(1) Veteribus peccatis recens blasphemiam post calamitates addidisti cùm temerè de Deo et illius justitiâ locutus es. (Menochius.)

Cave tibi, ne respicias, convertas te ad *iniquitatem*, quâ vel intelligendus impatientior affectus, mortem anhelantis, tanquàm ærumnarum finem, versu superiori notatus; vel immodici illi questus, qui à criminationibus justitiæ divinæ proximè aberant. *Nam hoc*, hanc iniquitatem, *elegisti præ afflictione*, iniquitatem afflictioni præoptandam duxisti, maluisti te hæc iniquitate implicare, ut Dei judicia accusares, et de illis conquereris acerbius quàm æquo et placido animo ea sustinere, et tanquàm de manu Dei immisam ferre et suscipere. Alii : *Præ afflictione*, seu propter afflictionem, afflictionis gravitate, q. d. : Te horror, ne animum ad talem impietatem convertas, siquidem video te huc prolapsam præ vi afflictionis. Verbum פרה aliàs cum ח construitur, ut Isa. 7, 15, Agg. 2, 25, Ps. 78, 70, cum על verò non nisi h. l. Quod movit quosdam, ut על-ה pro על-ה positum censerent, *huc te convertere placitum tibi*. Alii : *Cave tradas temet iniquitati, ita ut eligeres viam versus illam propter afflictionem*, i. e., nam afflictio efficere posset ut has partes eligeres. (Rosenmuller.)

verba blasphemiarum; fecisse tamen plurima avarè et crudeliter et omninò tyrannicè cogitabat, licet sua ipsum cogitatio falleret; sed linguam antea exeruisse blasphemam non putabat, quod nuper cap. 34, significavit eùm dixit: *Quia addit super peccata sua blasphemiam*; scilicet ad antiqua peccata novam blasphemiam. Unde patet verba illa: *Hanc enim cepisti sequi post miseriam*, non ita accipienda, quasi Jobus justè priùs egisse, at miseriam instigante peccasse existimaretur; sed quasi præteritis sceleribus novum illud horrendumque blasphemiarum peccatum apponeret è multis capitibus conflatum, puta ex assertione propriæ justitiæ et reprehensione divinæ providentiæ. Ita Sanctius noster et Joannes à Jesu Maria, et ante illos S. Gregorius lib. 26 Moralium, cap. 29: *Iniquitatem*, inquit, *post miseriam sequitur, qui post mala, quæ pro correctione sustinet, ferventi corde impatientiæ se facibus inflammat. Quod B. Jobum perpetrâsse Eliu credidit, qui eum inter flagella positum liberis effari vocibus audivit; videlicet nesciens, quia omne quod dixit, non hoc de iniquitate impatientiæ, sed de virtute veritatis protulit; quia ab interni judicis sententiâ nec cum se justificaret erravit.*